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Talousarvion toteutuminen 2019

Toimintatuottojen ennustetaan huhtikuun ennusteessa ylittyvän 0,9 milj. euroa. Hankkeet
kasvattavat tuloja aikuisopistossa, kulttuuri- ja nuorisopalveluissa. Liikuntapalveluiden
tulotavoite ylittyy liikuntapaikkojen nimi- ja mainosmyynnistä. Kaupunginkirjaston
tulotavoite ei täysin toteudu. Nettoyksiköistä musiikkiopiston ja kuvataidekoulun
tulostavoitteet ylittyvät.

Toimintakulut ovat huhtikuun ennusteen mukaan ylittymässä myös n. 0,9 milj. euroa.
Hankkeet kasvattavat menoja aikuisopistossa, kulttuuri- ja nuorisopalveluissa.
Liikuntapalveluiden menot ylittyvät tuloja vastaavasti edustusjoukkueille liikuntapaikkojen
nimi- ja mainosmyynnin perusteella jaettavasta markkinointirahasta johtuen.
Nettoyksiköistä musiikkiopiston ja kuvataidekoulun menot ylittyvät tuloja vastaavasti eli
kaikkien nettoyksiköiden toimintakatteiden ennustetaan toteutuvan.

Valtion lukuvuodelle 2019-2020 myöntämän koulutuksellisen tasa-arvon edistämisen
avustuksen 2,57 milj. euron syksyn 2019 osuus esitetään määrärahamuutoksena tuloihin ja
menoihin.  Huhtikuun ennusteessa tätä ei vielä ole huomioitu.  Varhaiskasvatuksessa
kotihoidon tuen käyttäjämäärän arvioidaan vähenevän 210 lapsella käyttösuunnitelmaan
nähden, joka vähentää kustannuksia. Vastaavasti palvelusetelin käyttäjämäärä kasvaa
arviolta 125 lapsella, joka lisää kustannuksia. Uuden kunnallisen palvelutuotannon
käyttöönoton siirtyminen suunnitellusta ajankohdasta ja lapsimäärä vaikuttavat
käyttökustannusten toteumaan. Kustannuspaine kohdistuu henkilöstömenojen osalta
erityisesti Seure ostoihin rekrytointihaasteen vuoksi. Ruotsinkielisellä tulosalueella paineita
käyttösuunnitelmassa pysymiselle aiheuttaa lisääntynyt henkilöstötarve syksystä, jolloin
ruotsinkielinen esiopetus siirtyy ruotsinkielisestä perusopetuksesta ruotsinkieliseen
varhaiskasvatukseen. Erityisoppilaita koskeva sopimus Helsingin kanssa on päättynyt, mikä
vuorostaan on luonut tarpeen palkata Mårtensdals skolaan ja Kyrkoby skolaan yksi yhteinen
erityisopettaja sekä lisää avustajia ruotsinkieliseen perusopetukseen. Lukiolaissa mainittu
erityisopetus edellyttää Helsinge gymnasiumiin erityisopettajan palkkaamisen
kokovuotisena.

Irtaimen omaisuuden määrärahan ennustetaan toteutuvan suunnitelman mukaisesti.

Toiminnan kehittäminen ja keskeiset muutokset

Sivistystoimessa Myönteisen erityiskohtelun ohjelmasta on käynnistynyt kolme
toimenpidettä: Erityisnuorisotyöntekijöitä yläkouluille kohdealueilla ja
Erityisnuorisotyöntekijöitä Variaan, tavoitteena keskeyttämisen vähentäminen sekä Tempo-
orkesteri.

Varhaiskasvatuspalvelujen piirissä on 12 789 lasta, joka on 409 lasta enemmän kuin
edellisen vuoden vastaavana aikana. Kotihoidontuella on ollut keskimäärin 351 lasta



vähemmän kuin vastaavana aikana viime vuonna. Yksityisen varhaiskasvatuksen osuus on
16,0 % (03/2019).

Vuoden 2018 puolella käynnistynyt työelämäpainotteisen perusopetuksen toteuttaminen
aineopettajajärjestelmässä (TEPPO), ei luokkamuotisesti, on ollut kiinnostava vaihtoehto 8.
ja 9. luokkalaisille nuorille. Tällä hetkellä työelämäpainotteisesti opiskelee 140 oppilasta ei
luokkamuotoisesti ja 60 oppilasta luokkamuotoisesti. Vammaisopetuksen järjestämistarve
on ollut edelleen kasvava.

Aikuisopiston aikuisten perusopetuksen kysyntä on kasvanut. Syyslukukaudesta 2019 alkaen
perustetaan yksi oppilasryhmä lisää. Ammattiopisto Variassa syksyllä 2018 tehty
organisaatiouudistuksen vakiinnuttaminen ja v. 2018 voimaan astuneen lain mukaisen
toiminnan prosessien kehittäminen on ollut keskeisimpinä kehittämistoimina alkuvuoden
aikana. Yhteishaussa 2019 hakijamäärä on samalla tasolla kuin vuonna 2018. Jatkuvan haun
hakijamäärää pyritään kasvattamaan. OKM:stä on haettu strategiarahoitusta osaamisen
varmistamiseen erityisesti HOKS -prosessi ja koulutus- ja oppisopimuksen palveluprosessin
osaamisen kehittämiseen, sekä lentokoneasentajakoulutuksen kehittämiseen.
Oppisopimuskoulutus siirtyy Studenta -järjestelmään 1.7.2019.

Kirjastossa kävijämäärä on kasvanut +22 % (100.498 lisäkävijää) vuoden 2018 ensimmäiseen
kvartaaliin verrattuna.

Ruotsinkielisten kunnallisten varhaiskasvatuspalvelujen piirissä oli 272 lasta, joka on 7 lasta
vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavana aikana. Ruotsinkielisen perusopetuksen 1.
luokille ilmoittautuneita ei ollut ennakoitua enemmän, mutta 7. luokille ilmoittautuneiden
lukumäärä ylitti arviot, joten paikkoja oli lisättävä. Lukiokoulutuksessa aloiteltiin uuden
opetussuunnitelman työstöä.

Uusi kulttuuritoimintalaki astui voimaan 1.3.2019. Myös museolain ja museoiden
rahoitukseen liittyvä valtionosuusjärjestelmän uudistus on valmistunut ja astuu voimaan
1.1.2020.

Liikunta- ja nuorisopalveluiden toiminnat ovat toteutuneet suunnitellusti.
Nuorisopalveluissa uutena avauksena on Myönteisen erityiskohtelun ohjelman puitteissa
aloittanut 11 erityisnuorisotyöntekijää ammattiopisto Variassa ja kuudella yläkoululla.


